



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 5. ledna 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesla následující dotazy:

1. *Jaké konkrétní nedostatky odhalil audit hospodaření, který proběhl v SÚKL a který zadala bývalá ředitelka xxx?*
2. *Jaká konkrétní pochybení odhalil v oblasti zadávání IT zakázek?*
3. *Jaké nápravné či jiné kroky budou v tomto směru připraveny? Budete o tom například informovat policii?*
4. *Našly se i jiné nedostatky v hospodaření s dalším majetkem? Jaké?*
5. *Další otázky se týkají náměstka ministra zdravotnictví pana xxx. Kdy si podal žádost o bezpečnostní prověrku a jak a kdy to dopadlo?*
6. *Mají ostatní náměstci bezpečnostní prověrky? Kteří ano, kteří ne?*

uvádíme následující:

Ad 1) - Ad 4)

S ohledem na podmínky váží se k objednavce s dodavatelem auditu není MZ bez jeho souhlasu oprávněno poskytovat žádné výstupy ani další informace z provedeného auditu. V současné době však MZ jedná s dodavatelem o možnosti zveřejnění zprávy případně její části.

Co se týče následných kroků, MZ k tomuto aktuálně nezaujalo konkrétní stanovisko. Zvažovány jsou v tuto chvíli všechny reálné možnosti.

Ad 5) – Ad 6)

Náměstek ministra pan xxx a náměstek ministra pan xxx mají platnou bezpečnostní prověrku na stupeň utajení Vyhrazené. Podmínky bezpečnostních prověrek jsou definovány zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti. Pan náměstek xxx požádal NBÚ o prověrku na stupeň utajení „Důvěrné“ v září 2022 a pan náměstek xxx žádost o prověrku na stupeň utajení „Důvěrné“ NBÚ odevzdal v říjnu 2022. Je očekáváno ukončení bezpečnostního řízení. Jak probíhá řízení k bezpečnostním prověrkám obou náměstků je čistě věcí mezi nimi a NBÚ. Současně doplňuji, že do doby získání oprávnění se s informacemi ve stupni „Důvěrné“ seznamovat nemohou.





MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

Náměstek ministra pan xxx Osvědčením fyzické osoby pro přístup k utajovaným informacím stupně utajení „Důvěrné“ disponuje od 9. června 2023.

